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KILLER PIG “Den fabelaktige balletten gir et uventet og fengslende blikk på det feminine... slått av det atletiske og sterke i uttrykket... fullt av attitude”... (Dagbladet) “Det likner egentlig ingenting jeg 
har sett før – og blir et perfekt utgangspunkt for hva femininitet er og kan være” (Stavanger Aftenblad) “... Eyals bidrag til samtidsdansen er urovekkende og derfor vel verdt å merke seg” (Nordlys) 
“Koreografisk virker Killer Pig rett og slett ufrivillig innestengt. Jammerlig skygge av en tidlig Keersmaeker og en fattig avlegger av Kylíans Falling Angels” (Aftenposten Morgen) 

SH:HO  “rått og relevant blikk på menn og kvinner... ...to råsterke balletter der mennene engasjerer og kvinnene overrumpler” (Dagbladet) “kraftfullt, men også presist og koordinert. Det er nøye koreografert kaos... river og beveger, så det kjenne fysisk i tilskueren”... ” (Varden) “Intensivt og heftig... 
fysisk, spenstig og fengende... en fryd å se på... som å være med i Daft Punk-video med en maskinlignende synkronsvømmingsvri” (BA) “Dumme gutter og sinte damer... ender opp med å reprodusere stereotypier og tilbyr ingen alternative forestillinger om kjønn” (Dagsavisen) “Nedoverbakke for 
Carte Blanche... for mye uengasjerende dans... Kunstnerisk er det heller et tilbakeskritt. Formspråket er mer jazz enn såkalt samtidsdans... ganske så begrenset og på stedet hvil... humoren eller distansen som spill på klisjeer krever, uteblir... mer påstander enn engasjerende”. (Aftenposten Morgen) design www.orangeriet.no  |  foto Erik Berg

sh:ho – Killer pig
koreografi av SHaroN eYaL



en kronologisk reise 
gjennom 2009

INNLEDNINg

2009 var et veldig produktivt år for Carte Blanche. I løpet av  
året bestilte kompaniet tre nye koreografiske verk, produserte  
tre danseforestillinger som var nye på kompaniets repertoar,  
og gjenoppsatte én tidligere produksjon. Vi arrangerte den første 
utgaven av TRY IN HOUSE, samproduserte og støttet flere grupper 
og koreografer innen det frie scenekunstfeltet, fikk i gang nye 
aktiviteter innen publikumsutvikling, lanserte ny grafisk profil, 
etablerte månedlige danse-workshops, utviklet et utdannings-
program, styrket vår internasjonale profil og videreutviklet 
RepNet-nettverket.

Kompaniet presenterte i alt 80 forestillinger, 48 av disse i 
Bergen, 24 i Norge for øvrig og 8 i utlandet.  Det var også første gang 
i Carte Blanches 20-årige historie at kompaniet opptrådte i USA.

sH:HO

SH:HO var vårt første program i 2009.  Dobbeltforestillingen består 
av verk av de internasjonalt anerkjente koreografene Hofesh Shechter 
og Sharon Eyal og tar utgangspunkt i (mann/kvinne – type/stereotyp).  
Shechters’ “UPRISING” er et stykke for sju mannlige dansere 
inspirert av forstadsopptøyene i Paris i 2005-06. Den andre delen  
av SH:HO besto av det nye verket “KILLER PIG”, som Sharon Eyal  
skapte for våre seks kvinnelige dansere. 

Verkene er ekstremt fysiske og står godt til hverandre. 
Publikumsreaksjonene under hele vår lange norgesturné var 
svært positive. 

Vi presenterte hele programmet på åpningen av International  
Dance Festival i Vilnius, som var europeisk kulturhovedstad,  
og UPRISING i Houston.

TRY IN HOUsE

Bortsett fra fysiske ferdigheter og talent ligger de mest spennende  
samtidsdansernes styrke i deres evne til å bidra kreativt til den 
koreografiske prosessen. Ved å skape arenaer som oppmuntrer  
og støtter våre dansere i utviklingen av deres kreativitet, mener 
jeg vi ikke bare gjør dem bedre i sitt arbeid for kompaniet, men 
også gjør hver og en av dem bedre som kunstnere. Kanskje vi til  
og med her har kimen til fremtidens koreografer!
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Med dette prosjektet skapte vi et beskyttet miljø for eksperi-
mentering og kunstnerisk utforskning, en plattform for videre 
utvikling av kompaniets egne talenter. Rent praktisk betød dette 
at danserne våre fikk anledning til å utforske sin egen kreativitet 
og utvikle, produsere og vise resultatet av dette arbeidet på en 
todagers showcase. Det som gjør TRY IN HOUSE så spesielt, er 
at så mange disipliner er representert. I alt ble elleve verk, fra 
“vanlige” koreografiske verk til avanserte videoinstallasjoner, 
produsert og presentert. 

TRY IN HOUSE var kreativt stimulerende for kompaniets 
medlemmer, og uttrykksrikdommen og -mangfoldet ble tatt godt 
imot av publikum.

DARE TO BE CLOsE

DARE TO BE CLOSE var Carte Blanches Festspill-bidrag i 2009. 
Forestillingene var spesielt iscenesatt for anledningen.  Tre ulike 
koreografiske verk, av koreografer i forskjellig alder og med ulik 
geografisk og estetisk bakgrunn, ble presentert på tre forskjellige 
steder i Bergen.  Fellesnevneren for stykkene var kroppen og 
kroppens sensualitet og intimitet, og vår nærhet og forhold til den. 

For hvert av de tre verkene samarbeidet vi med en ekstern 
partner. Liv Lorents to timer lange forestilling “la nuit intime” 
ble satt opp i en bar og fremført av en besetning av dansere fra 
både Carte Blanche og BalletLORENT. For Rui Hortas danse-  
og multimediaproduksjon “PIXEL” samarbeidet vi med DNS, 
som fristilte en av sine skuespillere til å delta i oppsetningen. 
Pixel og La Nuit Intime hadde allerede vært satt opp, men tredje 
del var et nytt arbeid av norske Eva-Cecilie Richardsen. Hennes 
verk KLUNEN, en stedsspesifikk forestilling, var produsert i 
samarbeid med Vestlandske Kunstindustrimuseum Permanenten, 
der det også ble satt opp.

Dare to be Close utfordret danserne til å opptre tett på 
publikum, i ukjente miljø og i varierende stilarter. Programmet 
tøyde grensene for det vårt produksjons- og tekniske team kan klare, 
med 24 forestillinger i løpet av 8 dager. Her viste Carte Blanche  
seg i et helt nytt lys, og publikums reaksjoner var veldig positive.

 

WHEN CLARITY VIsITs

When Clarity Visits var kompaniets siste produksjon i 2009. 
Koreografene Guy Weizman og Roni Haver hentet sin inspirasjon 
til forestillingen fra temaet “barnet i oss”. Den viktigste grunnen til 
at jeg bestilte dette verket fra Weizman og Haver, var min interesse 
for deres ekstremt fysiske og tekniske bevegelsesvokabular og 
måten de integrerer sterkt teatralske elementer i verkene sine. 

Produksjonen ble av mange oppfattet som en interessant 
avstikker fra Carte Blanches vante kunstneriske kurs, og både i og  
utenfor kompaniet var det delte meninger både om den kreative 
prosessen og om sluttresultatet.  Produksjonen hadde størst 
suksess hos studenter, som utgjør vårt største publikumssegment. 

Produksjonen hadde premiere under CODA International 
Dance Festival i Oslo og ble presentert internasjonalt gjennom 
en kunstnerisk utveksling med Carte Blanches RepNet-partner 
nordwest.

REPNET

Carte Blanche var initiativtaker til dette nye europeiske nettverket.  
Nettverket består av fem repertoarkompanier med noenlunde 
samme størrelse og rammebetingelser. Formålet med nettverket 
er å yte gjensidig støtte og styrke og utvikle kompanienes arbeid 
gjennom erfaringsutveksling. I 2009 fikk RepNet tilskudd  
fra Kulturkontakt Nord til å gjennomføre sin internasjonale  
publikumsundersøkelse og til “prøveleder”-workshops.

AkTIVITETER I BERgEN

Med rivningen av Teatergarasjen, vår hovedscene siden 2004, 
står Carte Blanche praktisk talt uten andre spillearenaer enn  
vårt eget Studio Bergen.  

Studio Bergen var aldri ment som spillearena og gir heller 
ikke optimale sceneforhold for et kompani med nasjonal 
status. Vi har foretatt investeringer for å gjøre fasilitetene mer 
publikumsvennlige, men bygget gir ikke publikum noen optimal 
“teateropplevelse”. Dette er utvilsomt et hinder for publikums-
utviklingen i Bergen. 

I arbeidet med å øke Studio Bergens synlighet som spillearena 
presenterer også BIT Teatergarasjen størstedelen av sitt program  
i Studio Bergen. Selv om vi venter på at myndighetene skal  
investere i nye lokaler, mener vi at dette samarbeidet er eneste 
farbare vei for at begge parter skal kunne utvikle sitt publikum.

Carte Blanche har i 2009 fortsatt det fruktbare samarbeidet 
med Den Nationale Scene om markedsføring og regnskap.

NAsjONALE AkTIVITETER 

Carte Blanche har inngått flerårige intensjonsavtaler med Agder 
Teater og Sandnes Kulturhus / RAS. Begge avtalene fokuserer 
på felles innsats for å øke interessen for samtidsdans. Dette skal 
oppnås ved at vi styrker vår årlige tilstedeværelse i disse byene 
og aktivt engasjerer oss i lokale dansemiljøer. Vi har innledet 
forhandlinger om en tilsvarende avtale med Trøndelag Teater.

I 2009 presenterte Carte Blanche to programmer på 
Den Norske Opera i Oslo, det ene i forbindelse med CODA 
International Dance Festival.

 

INTERNAsjONALE AkTIVITETER

Etter min mening er det en kunstnerisk nødvendighet for 
utviklingen av et kompani som drives i utkanten av Europa,  
å være til stede internasjonalt og søke anerkjennelse også utenfor 
Norges grenser. Det gir oss mulighet til å måle oss mot det internasjo- 
nale dansemiljøet og er en viktig  motivasjonsfaktor for kompaniet.

I 2009 hadde Carte Blanche åtte forestillinger utenlands. 
Målet er å øke antallet gradvis i årene som kommer.

UTDANNINgsAkTIVITETER I 2009

SKOLEFORESTILLINGER UPRISING. I samarbeid med danse- 
pedagogen Mona Rinde Viland har vi utviklet et utdanningsprosjekt 
rundt koreografen Hofesh Shechters forestilling Uprising.  
Uprising inneholder flere elementer som vi mener kan brukes  
i skolesammenheng. For det første består besetningen utelukk-
ende av menn, og det urbane bevegelsesspråket utfordrer vante 
forventinger og forestillinger om mannlig dans/mannlige dansere.  
Dernest kan temaet for forestillingen – opptøyer – også integreres  
i undervisningen.  For å få størst mulig effekt av det som for mange  
unge var deres første møte med samtidsdans, var det viktig å for-
berede dem aktivt før de overvar forestillingen.  Forberedelsene 
som inngikk i pakken vi tilbød, inneholdt derfor både fysiske og 
teoretiske elementer, og etter forestillingen fikk elevene anledning 
til å fortelle hva de hadde sett og opplevd. Denne utdannings- 
pakken ble delvis realisert gjennom Den Kulturelle Skolesekken.

WORKSHOPS og PRODA. I 2009 fikk Carte Blanche på plass 
et månedlig workshop-tilbud ledet av internasjonalt anerkjente 
pedagoger. Gjennom vårt samarbeid med Bergen Dansesenter 
ledet noen av dem også profesjonelle PRODA-klasser.  I for- 
bindelse med vår nasjonale og internasjonale turnévirksomhet 
har kompaniet holdt workshops for lokale dansemiljøer.

KOM & C. Disse arrangementene ga publikum anledning 
til å møte menneskene som skaper forestillingene og stille dem 
spørsmål om dans, om scenekunst og om produksjon. Kom og C  
er gratis og arrangeres i Gråsonen bar i Studio Bergen. 

ASPIRANTER. Siden august 2009 har Carte Blanche hatt to 
unge dansere som aspiranter. Begge kommer fra Kunsthøgskolen i 
Oslo. De har deltatt i det daglige arbeidet i kompaniet og bidratt med 
sine evner og sceneerfaring i to av tre programmer i sesongen 09/10. 
Vi er overbevist om at denne typen erfaringsbygging er helt vesentlig 
for unge dansere og åpner nye karrieremuligheter for dem.

 

CARTE BLANCHE ER 20 åR!

I anledning Carte Blanches 20-årsjubileum innledet vi år 2009 
med en ny grafisk profil. Fra ny logo til nytt nettsted via nytt 
brevhode og nytt markedsføringsmateriell – alt ble redesignet 
og oppdatert for bedre å gjenspeile kompaniets kvalitet og 
kunstneriske visjoner. Designet ble belønnet med “Merket for god 
design” og flere andre priser, og publikums reaksjoner på designet 
har vært veldig positive.

Nå i ettertid kan jeg si at læringskurven var bratt i mine 
første måneder som teatersjef for Carte Blanche i 2008.  I løpet av 
denne innkjøringsperioden måtte både kompaniet og jeg tilpasse 
våre metoder og vaner til hverandre for å finne en felles kurs som 
var faglig tilfredsstillende og kunstnerisk spennende for begge 
parter, og som fungerte innenfor de rammer vi er pålagt som 
nasjonalt kompani for samtidsdans.  Etter min mening hadde vi 
funnet denne kursen i begynnelsen av 2009, og de kunstneriske 
uttrykkene, de mange prosjektene og alt vi har oppnådd, er en 
bekreftelse på nettopp det.

Bruno Heynderickx,
Teatersjef Carte Blanche
Bergen, 01.03.2010



sTYRET

sTYRELEDER Hallvard Bakke 

 Den norske stat
NEsTLEDER grete Line simonsen 

 Bergen kommune
sTYREmEDLEmmER Hilde sol Erdal 

 Den norske stat 
 (til 01.08.2009)
 glenn Erik Haugland  

 Den norske stat
 gro Reppen  

 Den norske stat 
 (fra 01.08.2009)
 Tone Pernille Østern  

 Den norske stat 
 (fra 01.08.2009)
 kim Eirik størksen  

 Hordaland fylkeskommune
 Camilla spidsøe Cohen  

 Representant for ansatte
 Dag Ove sunde  

 Observatør for ansatte
VARAmEDLEmmER Chiku Ali 

 1. Varamedlem 
 Den norske stat  
 (fra 01.08.2009)
 Andreas grieg  

 2. Varamedlem 
 Den norske stat  
 (fra 01.08.2009)
 Ole Hope  

 Varamedlem 
 Den norske stat  
 (til 01.08.2009)
 karen melvær 

 Varamedlem 
 Den norske stat  
 (til 01.08.2009)
 Idun kristine Bortne 

 Varamedlem 
 Hordaland Fylkeskommune 

ANsATTE ADmINIsTRAsjONEN

TEATERsjEf Bruno Heynderickx 

DIREkTØR Tone Tjemsland 

PRODUksjONskOORDINATOR Øystein kvinge

INfORmAsjONsANsVARLIg johanne Nome 

 (engasjement til 31.03.2009)
 kristin Lytskjold Raknes  

 (fra 01.04.2009)
ADm. sEkRETæRER mona Igland 

 (80 % stilling)
 Anita Bjørkli  

 (vikar september/oktober)
RENgjØRINg Dennis Budigiri 

 (50% stilling)
 gatumu ghyslain  

 (vikar desember)

ANsATTE TEkNIsk AVDELINg

TEkNIsk sjEf / INsPIsIENT 

/ TURNELEDER Dag Ove sunde

LYsmEsTER Robert Roespel

kOsTYmEANsVARLIg Indrani Balgobin

sCENETEkNIkER jan Tore solberg

HELsETEAm

BEDRIfTsLEgE  Ola jøsendal

 (til 30.06.2009) 
mANUELL TERAPEUT jan Erik Endresen 

mAssAsjE Therese Hansen

 Bergen Body Work 
ALExANDERmETODE stephen Parker

kUNsTNERIsk ANsATTE

PRØVELEDER siri Leonardsen 

 (til 01.08.2009)
 maria Naidu  

 (fra 01.08.2009)
DANsERE Yaniv Cohen 

 Camilla spidsøe Cohen

 Caroline Eckly 

 jon filip fahlstrøm  

 (til 01.12.2009)
 james finnemore  

 (engasjert for produksjonen 
 “When Clarity Visits”)
 jennifer Dubreuil Houthemann  

 (fra 01.08.2009)
 Edhem jesenkovic  

 (fra 01.12.2009)
 Christine kjellberg  

 (vikariat fra 01.12.2009)
 Elisabeth Lambeck  

 (engasjert til produksjonene 
 “Killer Pig” og “La Nuit Intime”)
 Ole martin meland 

 Christopher flinder Petersen  

 (engasjert for ”Uprising”)
 Thomas Holm Radil  

 (engasjert for “Uprising)
 guro Rimeslåtten 

 shlomi Ruimi

 Nuria guiu sagarra 

 guro Nagelhus schia  

 (i permisjon fra 01.12.2009)
 Vebjørn sundby  

 (i permisjon fra 01.12.2009)
 michalis Theophanous  

 (vikariat “Uprising”)
 jonas Ôrknér 

 (vikariat fra 01.12.2009)
 Hege Holte Østbye  

 (til 01.08.2009)
AsPIRANTER sEsONgEN   simba fulukia

/ 2009/2010 mai Lisa guinoo

gjEsTEPEDAgOgER

 Leon Baugh

 solveig Bergh

 Laura Bernasconi 

 simon Birch

 Claire Cunningham

 Bruno karim guillore

 kristin Hjorth Inao

 sun-xiao jun

 Hillel kogan

 Daniel Proietto

 Ted stoffer

 Erica Trivett

skOLEPROsjEkT UPRIsINg  mona Rinde Viland

kjØP AV TjENEsTER

sALg Og mARkED Den Nationale scene

LØNN Og REgNskAP Den Nationale scene

gRAfIsk DEsIgN Orangeriet 

 v / Endre Berentzen
WEBTjENEsTER magma

IT TjENEsTER Tritec

LYDTEkNIskE TjENEsTER gunnar Innvær

LYsTEkNIskE TjENEsTER sigve sælensminde, 

 martin flack

BILLETTsALg/fOREsTILLINgsVAkTER 

sTUDIO BERgEN BIT Teatergarasjen

fOTO Erik Berg 

 Thor Brødreskift  

 Yaniv Cohen  

 fred jonny Hammerø

fOREsTILLINgsOPPTAk      Egil sundal

PåkLEDER/ REkVIsITØR  Renate Rolland

TEksTILTRYkk åsne midtgården

sYsTUE Airin Espelid

sNEkkERTjENEsTER Willy Berg Larsen 

 Procases

I tillegg benytter vi et stort antall frilansere spesialisert  
innen de ulike teatertekniske felt. 

kUNsTNERIsk RåD janet Archer

 snelle Hall

 Rui Horta

 stefan schwarz

Bemanning  
Carte BlanChe as  
2009

Bemanning  
Carte BlanChe as  
2009
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design www.orangeriet.no  |  foto Erik Berg

sh:ho – UprisiNg
koreografi av HofeSH SHeCHTer

UPRISING  ...“I ’Uprising’ formelig dirrer de syv danserne av gutteaktig energi ... det er virkelig sus over de store, aggressive bevegelsene” (Dagbladet) “en forestilling helt uten dødpunkter i et forrykende tempo” 
(Gjengangeren) “Koreografien er medrykkende, innfallsrik og dynamisk, men selv om grensen mellom slåsskamp og favntak er hårfin og det tidvis lekes med klisjeene er stykket tematisk sett ikke særlig 
spennende” (Stavanger Aftenblad) “Balletten blir delvis ødelagt av en meget naiv avslutning som nærmest dreper alt det fine arbeidet som de mannlige danserne har avlevert frem til da” (Tønsbergs Blad)



Carte BlanChe 
proDUksjoner  
2009

sH:HO ( kILLER PIg / UPRIsINg )

kILLER PIg 

kOREOgRAf sharon Eyal

CO-kOREOgRAf gai Bachar

kOsTYmEDEsIgN sharon Eyal og gai Bachar

LYDmIks/mUsIkk Ori Lichtik

LYsDEsIgN Avi Yona Bueno, “Bambi”

VARIgHET 40min

DANsERE  Camilla spidsøe Cohen, Caroline Eckly, 

 Elisabeth Lambeck, guro Rimeslåtten,  

 Nuria guiu sagarra, guro Nagelhus schia

UPRIsINg

kOREOgRAfI Hofesh shechter

kOsTYmEDEsIgN Hofesh shechter

LYsDEsIgN Lee Curran

mUsIkk Hofesh shechter 

 (med sampling av Vex’d)
INNsTUDERINg Bruno karim guillore

VARIgHET 26 min

DANsERE  Yaniv Cohen, jon filip fahlstrøm, 

 Ole martin meland, shlomi Ruimi,  

 Christopher flinder Petersen,  

 Thomas Holm Radil,  Vebjørn sundby. 

 michalis Theophanous var vikar 
 på Norgesturne.

PREmIEREDATO 11. februar, Den norske Opera & Ballett, Scene 2
NAsjONALE sPILLEsTEDER Den norske Opera & Ballett, 
Drammens Teater, Ibsenhuset Skien, Oseberg Kulturhus 
Tønsberg, Arendal Kulturhus, Agder Teater Kristiansand, 
Sandnes Kulturhus, Olavshallen Trondheim, Bodø Kulturhus, 
Tromsø Kulturhus, Studio Bergen INTERNAsjONALE gjEsTEsPILL 

Dance Salad Festival (Houston, USA), New Baltic Dance’09 – 
International Contemporary Dance Festival (Vilnius, Litauen) 
sPILLEPERIODE 11. februar - 21. mars, turne Norge, (24 forestillinger). 
9.-10 april, Uprising Houston (2 forestillinger). 5. mai, SH:HO 
Vilnius (1 forestilling) VARIgHET 1 time og 30 min. inkl pause

TRY IN HOUsE

HAVE A NICE TRIP

IDé Og kOREOgRAfI  Nuria guiu sagarra 

mUsIkk  Edit, Russian Red 

AkTØR  Nuria guiu sagarra 

YOU’RE NOT PLANNINg WHAT I THINk 
YOU ARE PLANNINg, ARE YOU? 

IDé Og kOREOgRAfI Vebjørn sundby & guro Nagelhus schia 

DANsERE Vebjørn sundby & guro Nagelhus schia 

mUsIkk  mur/Alvanoto 

fOTO  guro Nagelhus schia

[…] ”I WANT AN EVEREsT”

IDé Og kOREOgRAfI jon filip fahlstrøm 

DANsERE guro Rimeslåtten, Caroline Eckly,  

 Nuria guiu sagarra  

mUsIkk Woven hands, Biosphere, fennesz,  

 Colmar, jon filip fahlstrøm (mix),  

 subdivan 

kOsTYmER Carte Blanche 

fOTO © jon filip fahlstrøm

IN A mANNER Of sPEAkINg

IDé Og kOREOgRAfI Camilla spidsøe Cohen, shlomi Ruimi 

mUsIkk Apito No Embalo Luciano Perrone, 

 La lupita Nico gomez, In a manner 
 of speaking Nouvelle Vague. 

CORPs DE BALLET (BALLET- CORPs) 

IDé Og kOREOgRAfI Caroline Eckly & Andrea spreafico 

AkTØRER Alle dansere fra Carte Blanche 

fOTO Andrea spreafico

fOREVER UNTIL THE END

IDé/kOREOgRAfI/AkTØRER Nuria guiu sagarra & guro Rimeslåtten 

mUsIkk  gunnar & lykke li 

OCTOfONIC sOUNDsYsTEm gunnar Innvær

INNOCENT (fILm)

IDé, kOREOgRAfI, REgI mate meszaros 

DANsERE mate meszaros og guro Nagelhus schia 

mUsIkk get On & gunnar Innvær 

fOTO Yaniv Cohen 

VIDEO mate meszaros & Yaniv Cohen

TRY IN HOUsE (fORTs.)

I WIsH I WAs jOHNNY CAsH

IDé Og kOREOgRAfI Yaniv Cohen 

DANsER shlomi Ruimi 

mUsIkk Mole In the Ground margaret jelson 

kOsTYmER Yaniv Cohen, shlomi Ruimi 

fOTO Yaniv Cohen

sPANDABEL gANgE 

IDé Og kOREOgRAfI Ole martin meland 

DANsERE  Yaniv Cohen, guro Nagelhus schia, 

 shlomi Ruimi, guro Rimeslåtten,  

 Ole martin meland, Camilla spidsøe  

 Cohen & Vedbjørn sundby. 

mUsIkk majorstuen, Ole Olsen fyksle 

kOsTYmER Ole martin meland, Indrani Balgobin

DANCE fOR 5 TELEVIsIONs 

IDé Og kOREOgRAfI Yaniv Cohen 

DANsERE  shlomi Ruimi, Caroline Eckly 

LYD DEsIgN  gunnar Innvær 

kOsTYmER shlomi Ruimi

VIDEO & fOTO Yaniv Cohen

H7D

IDé Og kOREOgRAfI  Caroline Eckly & Andrea spreafico

Video-dans 

PREmIEREDATO 17. april 2009, Studio Bergen sPILLEsTED Studio 
Bergen sPILLEPERIODE 17. og 18. april 2009 VARIgHET 2 timer og 
10 minutter inkl 20 min pause

fEsTsPILLfOREsTILLINgER

kLUNEN 

kOREOgRAf Eva-Cecilie Richardsen

sCENOgRAfI Eva-Cecilie Richardsen 

 & Lena Lundsten Buchacz

LYsDEsIgN Og  

TEkNIsk sjEf/INsPIsIENT kyrre Heldal karlsen

kOsTYmEDEsIgN Indrani Balgobin

mUsIkk/LYDDEsIgN justin Bennett

DANsERE  Hege Holte Østby, Ole martin meland,  

 Nuri guiu sagarra, guro Nagelhus schia

PREmIEREDATO 21. mai 2009 kl 1600 sPILLEsTED Permanenten, 
Vestlandske Kunstindustrimuseet VARIgHET 45 minutter uten 
pause sPILLEPERIODE 21. - 30 mai, 10 forestillinger DOBBEL-

fOREsTILLINg med PIXEL. sAmARBEID med Vestlandske 
Kunstindustrimuseum, Permanenten

PIxEL

kOREOgRAf Rui Horta

sCENOgRAfI Rui Horta

LYsDEsIgN Rui Horta

kOsTYmEDEsIgN Rui Horta

mUsIkk/LYDDEsIgN Vitor joaquim

DANsERE  Vebjørn sundby & jon filip fahlstrøm

skUEsPILLER sverre Røssummoen (DNs)

PREmIEREDATO 21. mai 2009 kl 1700 sPILLEsTED Grand Selskaps-
lokaler VARIgHET 45 minutter uten pause sPILLEPERIODE 21. - 30 
mai, 10 forestillinger DOBBELfOREsTILLINg med KLUNEN.  
sAmARBEID med Den Nationale Scene

LA NUIT INTImE

kOREOgRAf Liv Lorent - balletLORENT

sCENOgRAfI Liv Lorent

LYsDEsIgN malcolm Rippeth

kOsTYmEDEsIgN Paul shriek

mUsIkk/Dj Ben Ponton

PRØVELEDER simon Birch

DANsERE  Camilla spidsøe Cohen, 

 guro Rimeslåtten, Elisabeth Lambeck,  

 Caroline Eckly, Vebjørn sundby,  

 jon filip fahlstrøm, Yaniv Cohen  

 & shlomi Ruimi.

fRA BALLETLORENT Caroline Reece, Debbie Purtill, 

 gwen Berwick, gavin Coward,  

 Ray Roa & David Rae.

PREmIEREDATO 22. mai 2009 kl 2200 sPILLEsTED Logen Teater
VARIgHET 2 timer 15 min uten pause, åpne dører sPILLEPERIODE 
22. - 27. mai, 4 forestillinger. sAmARBEID med balletLORENT (UK)
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Carte BlanChe 
proDUksjoner  
2009 (forts.)

WHEN CLARITY VIsITs 

kOREOgRAfI guy Weizman & Roni Haver 

 (Club guy & Roni)

sCENOgRAfI Ascon de Nijs

DRAmATURgI Veerle von Overloop

LYsDEsIgN Paul van Laak

kOsTYmEDEsIgN siv støldal

kOmPONIsT Yannis kyriakides 

 Andy moor fra The Ex 

mUsIkk modern Love av David Bowie

DANsERE  jennifer Dubreuil Houthemann, 

 james finnemore, Yaniv Cohen,  

 Camilla spidsøe Cohen, shlomi Ruimi,  

 guro Nagelhus schia, Vebjørn sundby, 

 guro Rimeslåtten, jon filip fahlstrøm,  

 Caroline Eckly, Nuria guiu sagarra,  

 Ole martin meland

URPREmIERE 23. oktober kl 20:00 under Coda-festivalen, 
Den Norske Opera & Ballett BERgENsPREmIERE 4. november 
kl 20:00 Studio Bergen NAsjONALE sPILLEsTEDER Den Norske 
Opera & Ballett, Agder Teater, Kristiansand, Sandnes Kulturhus, 
Studio Bergen  INTERNAsjONALE gjEsTEsPILL nordwest – 
Bremen Theater – Oldenburgishes Tanztheater, Tyskland  
sPILLEPERIODE 23. oktober – 21. november. 14 forestillinger
VARIgHET 1 time og 20 min. uten pause RepNet-samarbeidsprosjekt

skoleforestilling 
for ViDeregåenDe 
skole 

UPRIsINg – DEN kULTURELLE skOLEsEkkEN 

DANsERE  shlomi Ruimi, Vebjørn sundby, 

 Yaniv Cohen, simbarashe Norman  

 fulukia, Ole martin meland, jon filip  

 fahlstrøm, james finnemore.

sPILLEsTEDER Bakkenteigen kulturhus, Borre og Studio Bergen 
sPILLEPERIODE 5. - 6. oktober, 4 forestillinger,  23. - 25. november,  
5 forestillinger VARIgHET 26 minutter. Ingen pause

statistikk  
meDia  

INNsLAg/OmTALE sOm OmHANDLER CARTE BLANCHE

  2008 2009 

Avis  68 74
Nett  1 4 
Radio   2 2 
TV  4 7 
Magasin  2 3

INNsLAg/OmTALE DER CARTE BLANCHE  
ER NEVNT I ANNEN sAmmENHENg

  2008 2009

Avis  180 108 
Nett  2 4 
Radio   1 2 
TV  3 1 
Magasin  3 2

Tallene er basert på Infopac medietjeneste.

AmERICA - VIsIONs Of LOVE

TEksT  Alan Lucien Øyen & Andrew Wale

REgI Alan Lucien Øyen

sCENOgRAfI åsmund færavaag

LYsDEsIgN Torkel skjærven

LYDDEsIgN gunnar Innvær

VIDEO/fOTO Alan Lucien Øyen

DRAmATURgIsk AssIsTANsE Tom Remlov

fOTO Erik Berg

UTØVERE Andrew Wale, kate Pendry, 

 suzie Davies, åsmund færavaag,  

 Leander Øyen

PRODUksjON Winter guests 

CO-PRODUksjON BIT Teatergarasjen, Carte Blanche,  

 Dansens Hus, Oslo og CODA 2009

PREmIEREDATO 18. oktober 2009, Dansens Hus, Oslo.
sPILLEsTEDER Studio Bergen, Dansens Hus, Oslo
sPILLEPERIODE 18. - 19. oktober PRØVEfOREsTILLINgER 
Studio Bergen 2. - 4. oktober VARIgHET 3 timer inkl. pause

ExCERPTs Of CITATION WITHOUT CONTExT

TEksT, VIDEO, REgI Alan Lucien Øyen 

LYsDEsIgN Torkel skjærven

LYDDEsIgN Christian Blom

fOTO Yaniv Cohen

UTØVER Alan Lucien Øyen

PRODUksjON Winter guests 

CO-PRODUksjON Carte Blanche

PREmIEREDATO November 2004, BIT Teatergarasjen
sPILLEsTEDER 2009 Tanzhaus nrw, Düsseldorf, Tyskland, 
North 4, Albuquerque, New Mexico sPILLEPERIODE Januar 
og mars 2009, 4 forestillinger VARIgHET 56 min.
 

LARgO 

kOREOgRAf Ingun Bjørnsgaard  

sCENOgRAfI Og kOsTYmER Thomas Björk 

kOmPONIsT Per Henrik svalastog (med musikk

  av georg Philipp Telemann, Olav Anton  

 Thomessen, Carl Philipp Emanuel  

 Bach, georg friedrich Händel)

LYs Rolf Essers 

kUNsTNERIskE AssIsTENTER susan Barnett, Ilka von Häfen 

PRØVELEDER jacqueline Davenport 

INNsTUDERINgsLEDERE susan Barnett, Ilka von Häfen  

sCENOgRAfIAssIsTENT Nele Dörschner  

INsPIsIENTER margarete Huggenberger, 

 michael mrukwa 

DANsERE  Tomas Bünger, Héloïse fournier,  

 Constantin georgescu,  mimi jeong,  

 sunju kim, jae Won Oh, Robert Przybyl,  

 frauke scharf, miroslaw Zydowicz,  

 felix Berner, Pin-Chieh Chen,  

 Alessendra Corti, Vivienne Hötger,  

 matthias markstein, maria Walser,  

 Dario martin Rodriguez,  

 Cristian setién 

PREmIEREDATO 28. februar 2009 i Theater Bremen. NORgEs-

PREmIERE Bærum kulturhus 8. november 2009 sPILLEsTEDER 
Bærum kulturhus og Studio Bergen sPILLEPERIODE 8. - 10. 
november, 2 forestillinger VARIgHET 70 minutter - ingen pause 
gjEsTEsPILL nordwest / Tanzcompagnie Oldenburg 
& Tanztheater Bremen sAmARBEID mellom Carte Blanche, 
Bærum Kulturhus og RepNet.

ANDRE sAmARBEID

I tillegg var Carte Blanche samarbeidspart for Mini Midi Maxi 
Festivalen, arrangert av Vestlandske Teatersenter, samt  
Prøverommet, BIT Teatergarasjen.
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pUBlikUmsstatistikk 
Carte BlanChe  
2009

WORksHOPs   workshops elever  

Bergen, Studio Bergen    1 16
Oslo    1 21
Kristiansand    1 23
Tromsø    1 24
Studio Bergen - 30-31 august og 5-6 september    4 17
Studio Bergen - 7 -8. november    1 10
Studio Bergen 5. desember    1 18
sUm workshops  10 129 

DEN kULTURELLE skOLEsEkkEN - PEDAgOgIsk PROsjEkT   klasser elever  

Skolematinè SH:HO    1 150
Skolematinè Uprising    5 779
Uprising- Bakkenteigen    4 1328
sUm pedagogisk prosjekt Den kulturelle skolesekken   10 2257

pUBlikUmsstatistikk  
Carte BlanChe 
år 2006 - 2009          

fOREsTILLINgER BERgEN  2006 2007 2008 2009

Totalt publikum  5309 4395 4239 4968
Derav fribilletter  798 579 881 866
Antall forestillinger  32 24 27 48

TURNE  2006 2007 2008 2009

Totalt publikum turne Norge 7463 8169 5788 7006
Antall forestillinger turne Norge  20 40 21 24
Totalt publikum turne utlandet  5311 4800 1031 3771
Antall forestillinger turne utlandet  9 8 3 8

TOTALT TURNE Og fOREsTILLINgER I BERgEN  2006 2007 2008 2009          

Totalt publikum  18083 17364 11058 15745
Totalt antall forestillinger  61 72 51 80

TOTALT INkLUsIV sAmPRODUksjONER  2006 2007 2008 2009

Totalt publikum  20709 20027 14697 17452
Totalt antall forestillinger  61 98 61 101
          
 

pUBlikUmsstatistikk 
Carte BlanChe  
2009

EgNE PRODUksjONER BERgEN antall forestillinger antall publikum hvorav fribilletter 

SH:HO BERGEN   8 1132 178
Lukket forestilling SH:HO   1 80 80
Try in House   2 269 95
Pixel, FiB   10 337 81
Klunen, FiB   10 626 110
La Nuit Intime, FiB   4 734 173
When Clarity Visits, Studio Bergen   7 861 149
sUm egne produksjoner  42 4039 866

 

TURNE NORgE antall forestillinger antall publikum hvorav fribilletter 

SH:HO - Den Norske Opera & Ballett   5 1531 120
SH:HO - Drammens Teater   1 82 8
SH:HO - Ibsenhuset   1 83 14
SH:HO - Oseberg Kulturhus   1 78 17
SH:HO - Arendal Kulturhus   1 123 10
SH:HO  - Agder Teater   1 323 16
SH:HO - Sandnes Kulturhus   1 291 37
SH:HO - Olavshallen   1 333 27
SH:HO - Bodø Kulturhus   1 107 8
SH:HO - Tromsø Kulturhus   1 233 24
SH:HO - ISFIT fredsprisseremoniTrondheim   1 1014 1014
When Clarity Visits - Agder Teater   1 256 20
When Clarity Visits - Den Norske Opera   3 964 113
When Clarity Visits - Sandnes   1 260 39
sUm turne i Norge  20 5678 1467

TURNE UTLANDET  antall forestillinger antall publikum 

Dance Salad Festival    2 2270
New Baltic Festival Vilnius    1 750 
Ludwigsburg    1 280
Frankfurt    2 201
Oldenburg    1 100
Bremen    1 170
sUm turne i utlandet   8 3771

sAmPRODUksjONER  antall forestillinger antall publikum 

Largo Studio Bergen    1 125
America - Visions of Love Studio Bergen/ Dansens Hus    5 340
Mini Midi Maxi festivalen    9 734
Studio Bergen - Prøverommet     1 91
Excerpts of citation without context, Düsseldorf    2 102
Excerpts of citation without context, New Mexico    2 128
Largo - Bærum Kulturhus    1 187
 sUm samproduksjoner   21 1707
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TURNEVIRksOmHET

I 2009 gjestet selskapet 10 ulike norske byer i tillegg til Houston, 
Vilnius, Ludwigsburg, Frankfurt, Oldenburg og Bremen med 
28 forestillinger og tre ulike oppsetninger. Besøkstallet for 
forestillingene på turne i Norge var 5 678. Gjennomsnittlig besøk 
pr. turneforestilling var 284 i 2009, mot 275 i 2008 og 170 pr. 
turneforestilling i 2007. I tillegg kommer skoleforestillinger på 
turne, med 1328 publikummere på 4 forestillinger.

sAmARBEID

Carte Blanche har i 2009 videreført samarbeidet med Den 
Nationale Scene, BIT Teatergarasjen og BIT20/ Den Nye Opera 
på en rekke tekniske og administrative områder. Samarbeidet har 
medført bedre kontinuitet og kvalitetssikring av tjenestene og gir 
effektivitetsgevinster for alle parter. 

På kunstnerisk side har selskapet samarbeidet med følgende 
kulturorganisasjoner i året som har gått: Kulturarena Bærum, 
Olavshallen i Trondheim, KulturHuset i Tromsø, BIT Teatergarasjen, 
Festspillene i Bergen, Den Norske Opera og Ballett, Dansens Hus  
i Oslo, Teater Ibsen i Skien, Oseberg Kulturhus i Tønsberg, Sandnes 
kulturhus, Bodø Kulturhus og Vestlandske Teatersenter/Mini Midi 
Maxi-festivalen. Det er inngått langsiktige intensjonsavtaler om  
årlige gjestespill med Agder Teater og Sandnes Kulturhus/RAS.

Internasjonalt har Carte Blanche tatt initiativ til opprettelse 
av nettverket RepNet, bestående av Iceland Dancecompany, 
Scottish Dance Theatre, Skånes Dansteater og nordwest/
Tanzcompagnie Oldenburg und Tanztheater Bremen. 

Kompaniet har i tillegg samarbeidet med Dance Salad 
Festival, Houston, Texas, New Baltic Festival, Vilnius, Litauen, 
Schlossfestspiele i Ludwigsburg, Baden Württemberg og 
Künstlerhaus Mousonturm i Frankfurt, Tyskland.

Selskapet har coprodusert forestillinger med Alan Øyens 
kompani Winter Guests.

ARBEIDsmILjØ Og PERsONALE

Sykefraværet utg jorde 1,95% av total arbeidstid.
Selskapet har fra 2007 omorganisert bedriftshelse- 

ordningen som i dag består av en manuellterapeut, en lege og 
en massør. Behandlingstilbudet er adskillig forsterket i forhold  
til tidligere år med vekt på forebyggende helsearbeid. 

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert om alvorlige 
arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året som har resultert i store 
materielle skader eller personskader. Imidlertid hadde selskapet 
en mindre personskade våren 2009, som førte til at det måtte 
hentes inn vikar for en av danserne på turneen våren 2009.

Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har vært 
konstruktivt og bidratt positivt til driften. Carte Blanche driver 
ikke virksomhet som forurenser det ytre miljøet.

Selskapet har en inkluderende arbeidslivsavtale med det 
til hensikt å få et bedre arbeidsmiljø og nå målene om et mer 
inkluderende arbeidsliv.

 

LIkEsTILLINg

Selskapet har innarbeidet policy som tar sikte på at det ikke forekom- 
mer forskjellsbehandling grunnet kjønn. Gjennomsnittslønnen  
er om lag lik for begge kjønn. Av selskapets 25 ansatte er 12 kvinner 
og 13 menn.  Det er 3 menn og 2 kvinner i ledergruppen. Av styrets 
7 medlemmer er 4 kvinner.

sTYRETs ARBEID

Styret avholdt 6 møter i løpet av året hvor det ble tatt opp 49 saker. 

styrets Beretning  
Carte BlanChe as  
2009

INNLEDNINg

Året 2009 var Bruno Heynderickx’ første kalenderår som  
ny teatersjef. Det var også første kalenderår der Studio Bergen 
er Carte Blanches faste scene i Bergen, etter rivning av 
Teatergarasjen sommeren 2008.

Carte Blanche hadde 80 egne forestillinger i 2009, det 
høyeste antall egne forestillinger de siste 4 årene. I 2008 var 
antall egne forestillinger 51. Inklusiv samproduksjoner med  
Alan Øyen, Vestlandske Teatersenter, BIT Teatergarasjen og 
NordWest hadde kompaniet 101 forestillinger i løpet av året.  
I 2008 var samlet antall forestillinger 61.

Årets produksjoner hadde jevnt over gode publikumstall. 
Totalt 15 745 publikummere besøkte kompaniets egne forestill-
inger i løpet av året, som gir et gjennomsnittlig besøk på 197 per 
forestilling. For alle forestillinger inklusiv samproduksjoner var 
det samlede publikumsbesøket 17 452, eller 173 per forestilling. 
For 2008 var tilsvarende tall 11 058/217 på egne forestillinger  
og 14697/241 inklusiv samproduksjoner.

Studio Bergen har færre publikumsplasser enn det 
Teatergarasjen hadde, og er mindre kjent som helårig scene.  
Det er gledelig at gjennomsnittsbesøk i Studio Bergen har økt fra 
90 per forestilling høsten 2008 til 130 per forestilling i 2009.

Det ble høsten 2009 ansatt to aspiranter i det kunstneriske 
ensemblet. Disse er begge nyutdannet fra Kunsthøyskolen i Oslo, 
og er ansatt fram til sommeren 2010.

ØkONOmI

I 2009 gikk Carte Blanche med et underskudd på kr 170 972, eller 
0,56% av total omsetning, som styret foreslår dekket av selskapets 
egenkapital. Underskuddet skyldes høyt aktivitetsnivå, med bl.a. 
flere internasjonale gjestespill enn opprinnelig budsjettert. 

Avsetningen til AFP er for 2009 kostnadsberegnet til kr. 
113 600,-. Samtidig viser det seg at tidligere års beregning har 
inkludert det kunstneriske personalet, som ikke er omfattet 
av AFP. Denne feilen er estimert til kr. 285 250,-. Beløpet er 
tilbakeført til egenkapitalen, slik at denne er netto styrket i 2009. 
Egenkapitalen i Carte Blanche utgjør etter dette kr. 2 358 631,-

Konsernresultat etter skatt viser et underskudd på  
kr. 149 862,-. Egenkapitalen i konsernet utgjør kr 2 322 121,-.

OVERgANgsORDNINg

Overgangsordningen gjelder fra fylte 35 år for dansere som har 
vært ansatt i kompaniet i minimum 3 år. Den opparbeides med  
3 månedslønner pr. ansettelsesår, maksimert til 36 måneder.

Det er i 2009 avsatt 3 månedslønner for hver av de 12  
faste danseårsverkene i kompaniet til framtidige utbetalinger.  
Samlet avsetning til framtidige utbetalinger er kr. 2 903 857,-.  
Tre dansere har benyttet seg av ordningen i 2009. I tillegg har  
10 dansere opparbeidet framtidige rettigheter til ordningen.

0VIRksOmHETENs ART

Carte Blanche AS produserer og formidler samtidsdans. Selskapet 
holder til i Studio Bergen, Nøstegaten 119 i sentrum av Bergen.

 

fORTsATT DRIfT

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.
 

BERgEN 25. mARs 2010

Hallvard Bakke kim Eirik størksen grete Line simonsen Camilla spidsøe Cohen 
sTYRELEDER

gro Reppen glenn Erik Haugland Tone Pernille Østern Bruno Heynderickx 
   TEATERsjEf / DAgLIg LEDER  
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KLUNEN “preges av enkeltstående sterke og visuelle øyeblikk ... men helheten glipper”... (BT) 
“Fascinerende nært... aggressiv og energifull på sitt beste, men holder ikke samme energinivå  
hele veien” (BA)

PIXEL “Forholdet mellom mennene i det 
fortettede rommet fascinerer. La gå en noe 
overdrevet avslutning” (BT)



Carte BlanChe as årsregnskap 2009 

REsULTATREgNskAP PR 31.12

   kONsERN kONsERN mORsELskAP mORsELskAP

  Noter 2009 2008 2009 2008

DRIfTsINNTEkTER      
Offentlige tilskudd  2 27 880 500 25 562 500 27 880 500 25 562 500
Billettsalg   788 705 1 320 208 788 705 1 320 208
Andre egeninntekter   971 356 375 772 971 356 375 772
Leieinntekter   369 984 248 809 0 0
Andre driftsinntekter   0 0 0 0
sum driftsinntekt   30 010 545 27 507 289 29 640 561 27 258 480

      
DRIfTskOsTNADER

Lønnskostnader m.m.  13 17 735 041    16 845 815    17 735 041    16 823 565   
Andre driftskostnader  14 11 952 882    10 980 619    11 663 061    10 856 066   
Ordinære avskrivninger  1 622 391    400 814    592 012    360 091   
sum driftskostnad   30 310 314    28 227 248    29 990 114    28 039 722   

Driftsresultat   -299 769    -719 959    -349 553    -781 242   

      
fINANsINNTEkTER Og fINANskOsTNADER

Annen renteinntekt   202 167    518 572    198 633    543 454   
Renteinntekter fra datterselskap   0    0    19 053    0   
Annen rentekostnad   4 946    20 774    0    19 222   
Annen finanskostnad   39 105    0    39 105    0   
Resultat av finansposter   158 116    497 798    178 581    524 232   

      
Resultat før skattekostnad   -141 653    -222 161    -170 972    -257 010   

Skattekostnad  15 8 209    9 758    0    0   
      
åRsREsULTAT   -149 862    -231 919    -170 972    -257 010   

      
OVERfØRINgER Og DIsPONERINgER      

Avsatt til annen egenkapital   -149 862    -231 919    -170 972    -257 010   
sUm OVERfØRINgER Og DIsPONERINgER   -149 862    -231 919    -170 972    -257 010 

BALANsE EIENDELER PR 31.12

   kONsERN kONsERN mORsELskAP mORsELskAP

ANLEggsmIDLER  Noter 2009 2008 2009 2008

ImmATERIELLE EIENDELER      

Utsatt skattefordel  15 14 227 22 436 0 0
sum immaterielle eiendeler   14 227 22 436 0 0

      
VARIgE DRIfTsmIDLER      

Maskiner og anlegg   290 115 0 0 0
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner  1 1 942 176 2 441 039 1 845 152 2 316 896
sum varige driftsmidler   2 232 291 2 441 039 1 845 152 2 316 896

      
fINANsIELLE ANLEggsmIDLER      

Aksjer i datterselskap  3 0 0 100 000 100 000
Lån til datterselskap  7 0 0 1 041 373 577 038
Andre langsiktige fordringer  7 496 998 486 529 0 486 529
sum finansielle anleggsmidler   496 998 486 529 1 141 373 1 163 567

sum anleggsmidler   2 743 516 2 950 004 2 986 526 3 480 463

BALANsE EIENDELER PR 31.12 (fORTs.)
 

   kONsERN kONsERN mORsELskAP mORsELskAP

OmLØPsmIDLER  Noter 2009 2008 2009 200

fORDRINgER      

Kundefordringer  4 102 210 186 849 102 210 186 849
Andre fordringer  5 673 808 695 071 661 775 695 071
Fordring på datterselskap   0 0 42 905 0
sum fordringer   776 018 881 920 806 891 881 920

Bankinnskudd, kontanter o.l.  6 5 751 011 5 100 247 5 578 266 4 618 821

sum omløpsmidler   6 527 029 5 982 167 6 385 157 5 500 741

sum eiendeler   9 270 545 8 932 171 9 371 683 8 981 204

BALANsE EgENkAPITAL Og gjELD PR 31.12.

   kONsERN kONsERN mORsELskAP mORsELskAP

EgENkAPITAL  Noter 2009 2008 2009 2008

INNskUTT EgENkAPITAL      

Aksjekapital   9 100 000 100 000 100 000 100 000
sum innskutt egenkapital   100 000 100 000 100 000 100 000

      
OPPTjENT EgENkAPITAL      

Annen egenkapital   2 222 121 2 086 736 2 258 631 2 144 353
sum opptjent egenkapital   2 222 121 2 086 736 2 258 631    2 144 353   

sum egenkapital  8 2 322 121 2 186 736 2 358 631 2 244 353

      
gjELD      
AVsETNINgER fOR fORPLIkTELsER      

Pensjonsforpliktelser  10 664 026 835 675 664 026 835 675
Overgangsordning dansere  11 2 903 858 2 497 476 2 903 858 2 497 476
sum avsetninger for forpliktelser   3 567 884 3 333 151 3 567 884 3 333 151

      
kORTsIkTIg gjELD      

Leverandørgjeld   385 763 521 432 200 457 512 997
Skyldig offentlige avgifter   1 267 347 1 117 339 1 267 347 1 117 339
Gjeld til datterselskap     250 000 0
Annen kortsiktig gjeld  12 1 727 430 1 773 513 1 727 364 1 773 364
sum kortsiktig gjeld   3 380 540 3 412 284 3 445 168 3 403 700

sum gjeld  11 6 948 425 6 745 435 7 013 052 6 736 851

sUm EgENkAPITAL Og gjELD   9 270 545 8 932 171 9 371 683 8 981 204
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BERgEN 25. mARs 2010

Hallvard Bakke kim Eirik størksen grete Line simonsen Camilla spidsøe Cohen 
sTYRELEDER

gro Reppen glenn Erik Haugland Tone Pernille Østern Bruno Heynderickx 
   TEATERsjEf / DAgLIg LEDER  



REgNskAPsPRINsIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven  
og god regnskapsskikk.

INNTEkTER

Tilskudd inntektsføres når de er opptjent. Inntektsføring ved  
salg av tjenester skjer på leveringstidspunktet. Med leveringstids-
punktet menes tidspunktet for overgang av risiko og kontroll 
knyttet til det leverte. Andelen av salgsinntekter som knytter  
seg til fremtidige ytelser balanseføres som uopptjent inntekt,  
og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

kLAssIfIsERINg Og VURDERINg AV BALANsEPOsTER

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som 
anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er  
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som 
omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter 
utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og 
virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp  
på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige 
anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over 
forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til 
virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. 
Nedskrivningen reverseres i den utstrekning grunnlaget for 
nedskrivningen ikke lenger er tilstede. 

Langsiktig gjeld i norske kroner med unntak av andre avset-
ninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

PENsjONER

Selskapets uforsikrede pensjonsforpliktelser i forbindelse 
med avtalefestet pensjonsordning er medtatt som forpliktelse 
i regnskapet. Pensjonsforpliktelser/pensjonsmidler knyttet 
til kollektiv pensjonsordning er ikke balanseført, det vil si at 
pensjonskostnaden er lik årets pensjonspremie, samt innbetaling 
til premiefond med fradrag for avkastning.

skATT

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens 
betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet 
med 28% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksis-
terer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen 
av regnskapsåret . Skatteøkende og skattereduserende midler-
tidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme 
periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto 
skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd 
til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. 
Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres er oppført  
netto i balansen.

VARIgE DRIfTsmIDLER

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over 
driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid 
over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold 
av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. 
Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris 
og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold 
og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand 
ved kjøp av driftsmidlet.

DATTERsELskAP

Datterselskap er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet. 
Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med 
mindre nedskrivning har vært nødvendig. 

fORDRINgER

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen 
til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger 
av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kunde-
fordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

kONsOLIDERINgsPRINsIPPER

Konsernregnskapet omfatter de selskaper hvor morselskapet 
eller datterselskapet, direkte eller indirekte, har bestemmende 
innflytelse. Bestemmende innflytelse anses normalt å foreligge 
når morselskapet direkte eller indirekte gjennom dattersel-
skaper eier mer enn 50% av den stemmeberettigede kapital. 
Konsernregnskapet viser konsernselskapenes resultat og økono-
miske stilling som en samlet økonomisk enhet. Alle vesentlige 
transaksjoner mellom og mellomværende mellom selskapene  
i konsernet er eliminert i konsernregnskapet.

ELImINERINg AV AksjER I DATTERsELskAPER

Aksjer og andeler i datterselskaper er eliminert i konsernregn-
skapet etter oppkjøpmetoden. Forskjellen mellom kostpris for 
aksjene og bokført egenkapital i datterselskapet på kjøpstidspunktet 
oppføres som merverdi (goodwill) i balansen og avskrives over 
ventet økonomisk levetid basert på et lineær plan.

Carte BlanChe as  
noter til årsregnskapet for 2009
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dare to be close – la NUit iNtime
koreografi av Liv LoreNT

LA NUIT INTIME ”Det tar tid før kvelden får temperatur, og når det skjer er det mer i form av suggerende stemning. Slike øyeblikk ... klarer best å rive oss 
ut av privat nytelse og knytte oss sammen i en felles opplevelse” (BT) “Nærmest uten nærvær... Lettkledde kvinner og mestrende menn er kjedelig kjent... 
overveiende utmattende... Dessverre virker ikke alle de 15 danserne beredt på å møte opp med hele seg” (Dagsavisen)design www.orangeriet.no  |  foto Thor Brødreskift | Ben Crompton



NOTE 1 VARIgE DRIfTsmIDLER        

mORsELskAPET    Driftsløsøre sum varige driftsmidler

VARIgE DRIfTsmIDLER

Anskaffelseskost 01.01.    4 443 141  4 443 141
Tilgang    125 932  125 932
Avgang anskaffelseskost    -5 665  -5 665
Anskaffelseskost 31.12.    4 563 408  4 563 408
Akkumulerte avskrivninger 31.12.    2 718 257  2 718 257
Balanseført verdi 31.12.    1 845 152  1 845 152

Årets avskrivninger    592 012  592 012
       
Forventet økonomisk levetid    3- 10  år 
Avskrivningsplan    Lineær 

kONsERNET   makiner og anlegg Driftsløsøre sum varige driftsmidler

VARIgE DRIfTsmIDLER      
Anskaffelseskost 01.01.    -    4 854 400   4 854 400 
Tilgang    293 375   125 932    419 307 
Avgang    -  -5 665   -5 665
Anskaffelseskost 31.12.   293 375  4 974 667    5 268 042 
Akkumulerte avskrivninger 31.12.   3 260  3 032 492    3 035 752 
Balanseført verdi 31.12.   290 115  1 942 175    2 232 291

Årets avskrivninger   3 260  619 131    622 391 

Forventet økonomisk levetid   15 år 3- 5  år 
Avskrivningsplan   Lineær Lineær 

NOTE 2 OffENTLIgE TILskUDD 

  I år   I fjor

Staten ved Kulturdepartementet     19 253 000    17 753 000 
Bergen kommune     4 125 000    3 805 500 
Hordaland Fylkeskommune     4 125 000    3 804 000 
Andre offentlige tilskudd    377 500    200 000
sum offentlige tilskudd    27 880 500    25 562 500

       
I tilskuddet fra Kulturdepartmentet er det inkludert støtte til overgangsordning for 3 dansere. Se for øvrig note 11 om overgangsordningen.  
       

NOTE 3 DATTERsELskAP, TILkNYTTET sELskAP Og fELLEskONTROLLERT VIRksOmHET         

DATTERsELskAP  forretnings Eierandel /  Egenkapital siste  Resultat siste Balanseført 

  kontor stemmeandel år (100%) år (100%) verdi 

Studio Bergen AS  Bergen 100% 63 490    21 110    100 000
       
      

NOTE 4 kUNDEfORDRINgER         

    mORsELskAPET  kONsERNET

   I år I fjor I år I fjor

Kundefordringer til pålydende 31.12.    102 210   186 849  102 210  186 849 
Delkredereavsetning 31.12.   -     -     -     -   
kundefordringer 31.12.    102 210   186 849   102 210   186 849

NOTE 5 ANDRE kORTsIkTIgE fORDRINgER         

    mORsELskAPET  kONsERNET 

   I år I fjor I år I fjor

Periodiserte produksjonskostnader    478 848   278 493   478 848   278 493 
Periodisert tilskudd Norsk Kulturfond   -     198 750  -  198 750 
Forskuddsbetalte kostnader   96 912   96 818   96 912   96 818 
Andre fordringer    86 015   121 010   98 048   121 010 
Andre kortsiktige fordringer 31.12.    661 775   695 071   673 808   695 071 

NOTE 6 BUNDNE mIDLER         

    mORsELskAPET  kONsERNET 

   I år I fjor I år I fjor

Skattetrekksmidler    634 083   564 678   634 083   564 678 
Andre langsiktige fordringer (depositumskonto)  -     486 528   496 998   486 528 
sum bundne midler   634 083   1 051 206   1 131 081   1 051 206 

  

NOTE 7 fORDRINgER mED fORfALL sENERE ENN ETT åR         

    mORsELskAPET  kONsERNET 

   I år I fjor I år I fjor

Lån til datterselskap    1 041 373   577 038   -     -   
Andre langsiktige fordringer (depositumskonto)   -     486 529   496 998   486 529 
sum     1 041 373   1 063 567   496 998   486 529

NOTE 8 EgENkAPITAL         

mORsELskAPET    Aksje-kapital Annen Ek sum

åRETs ENDRINg I EgENkAPITAL      

Egenkapital 01.01.     100 000   2 144 353   2 244 353 
Årets resultat     -     -170 971  -170 971
Korrigering av tidligere års feil knyttet til pensjon*    -     285 250   285 250 
Egenkapital 31.12.     100 000   2 258 632   2 358 631 

       
kONsERNET    Aksje-kapital Annen Ek sum

åRETs ENDRINg I EgENkAPITAL      

Egenkapital 01.01.     100 000   2 086 736   2 186 736 
Årets resultat     -     -149 862  -149 862
Korrigering av tidligere års feil knyttet til pensjon*    -     285 250   285 250 
Egenkapital 31.12.     100 000   2 222 124   2 322 121 

* Korrigering av tidligere års feil er knyttet til pensjonsforpliktelser. Se note 10 for ytteligere informasjon.

NOTE 9 AksjEkAPITAL Og AksjONæRINfORmAsjON       

Aksjekapitalen på kr. 100.000 består av 100 aksjer á kr. 1.000. Alle aksjer har like rettigheter. 

sELskAPETs AksjONæRER ER     Antall aksjer Eierandel

Staten     70 70,0 % 
Hordaland fylkeskommune     15 15,0 % 
Bergen kommune     15 15,0 %
Totalt antall aksjer     100 100,0 %
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NOTE 10 PENsjONsfORPLIkTELsE       

Selskapet har en usikret tariffestet pensjonsforpliktelse i forbindelse med avtalefestet pensjonsordning (AFP)  som omfatter totalt  
9 ansatte. Dansere og ansatte på tidsbestemte kontrakter er ikke med i ordningen. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser.  
Pensjonsordningen er medtatt som en forpliktelse i regnskapet med kr 664.026,-.  Forpliktelsen er beregnet utifra følgende forutsetninger:  
    
     I år I fjor

Diskonteringsrente     5,4 % 5.8 %
Forventet avkastning     5,6 % 5,8 %
Forventet lønnsutvikling     4,3 % 4,0 %
Forventet økning i pensjonene     4,00% 3,75%
Forventet uttak AFP     40% 40%
     
Pensjonsforpliktelse AFP IB     (835 676)  (668 504)
Beregnet pensjonskostnad AFP     (113 600)  (167 172)
Korrigering av tidligere års feil *      285 250  -   
Pensjonsforpliktelse AfP UB      (664 026)  (835 676)

*) AFP-forpliktelsen er tidligere år blitt beregnet på grunnlag av alle ansatte, inkludert dansere. Dansere omfattes ikke av AFP-ordningen. 
Feilen er estimert av aktuar til kr 285 250 inkl AGA. Beløpet har redusert bokført forpliktelse i regnskapet per 31.12.2009, og er ført 
direkte mot egenkapitalen.       
      
åRETs NETTO PENsjONskOsTNAD fREmkOmmER På fØLgENDE måTE   I år I fjor

Beregnet kostnad AFP-ordningen     113 600 167 172
Årets pensjonspremie til kollektiv ordning     799 608 759 200
AGA av årets betalte premie     112 745 107 047
Ansattes andel     -184 632 -161 896
Årets netto pensjonskostnad     841 321 871 523
      
Selskapet har i tillegg en sikret kollektiv pensjonsforsikring som omfatter 20 ansatte. Forpliktelsen er ikke medtatt i regnskapet i 
samsvar med regnskapsloven § 5-10 da selskap definert som små selskap ikke trenger å hensynta denne type forpliktelse i regnskapet. 
Pensjonskostnad og pensjonsforpliktelse-/midler er beregnet av aktuar. 

Beregnet pensjonskostnad iht aktuar fratrukket ansattes andel utgjør kr 538 441. Kostnadsført pensjonskostnad er kr 727 721. 
Dette skyldes at betalte premier overstiger bereget pensjonskostnad.   

  
     I år I fjor

Beregnet pensjonsforpliktelse inkl AGA      9 866 800   7 390 684 
Beregnede pensjonsmidler inkl AGA      9 008 408   8 481 600 
Netto pensjonsforpliktelse (.midler) inkl AgA      858 391   (1 090 916)

Estimatavvik inkl AGA      (1 998 602)  139 986 
Pensjonsmidler ikke balanseført      (1 140 210)  (950 930)

NOTE 11 OVERgANgsORDNINg DANsERE         

Kr. 1 089 257 av den inntektsførte støtten fra staten, Hordaland Fylkeskommune og Bergen kommune er avsatt til overgangslønn for 
dansere i Carte Blanche AS. 

Ordningen gjelder fra fylte 35 år for dansere som har vært ansatt i kompaniet i minimum 3 år. Den opparbeides med 3 månedslønner 
pr. ansettelsesår, maksimert til 36 måneder. I 2009 har tre dansere benyttet seg av ordningen. I tillegg har 10 dansere opparbeidet 
framtidige rettighet til ordningen. Kr. 683 197 av det avsatte tilskuddet er utbetalt i 2009. Det er en avsetning under langsiktig gjeld  
på kr.2 903 857 for framtidige utbetalinger. 

NOTE 12 ANNEN kORTsIkTIg gjELD         

      mORsELskAPET  kONsERNET

ANNEN kORTsIkTIg gjELD BEsTåR AV   I år I fjor I år I fjor

Opptjent ventelønn    131 297   443 492   131 297   443 492 
Skyldige honorarer    249 686   86 200   249 686   86 200 
Påløpne feriepenger     1 201 474   1 126 764   1 201 474   1 126 764 
Periodisert tilskudd    51 000   -     51 000   -   
Annen kortsiktig gjeld    93 907   116 908   93 973   117 057 
Annen kortsiktig gjeld 31.12.    1 727 364   1 773 364   1 727 430   1 773 513

NOTE 13 LØNNskOsTNADER, ANTALL ANsATTE, gODTgjØRELsER, LåN TIL ANsATTE mm.         

      mORsELskAPET  kONsERNET 

LØNNskOsTNADER   I år I fjor I år I fjor

Lønninger    11 349 956   11 721 138   11 349 956   11 721 138 
Arbeidsgiveravgift   1 675 534   1 570 431   1 675 534   1 570 431 
Pensjonskostnader    841 321   871 523   841 321   871 523 
Honorarer selvstendige næringsdrivende    3 297 558   2 264 248   3 297 558   2 286 498 
Andre personalkostnader    570 672   396 225   570 672   396 225 
sum    17 735 041   16 823 565   17 735 041   16 845 815 

Gjennomsnittlig antall faste ansatte i morselskapet og konsernet har vært 25. Gjennomsnittlig antall årsverk har vært 32.  
      
 YTELsER TIL LEDENDE PERsONER (mORsELskAPET)   Teatersjef / daglig leder styret

Lønn     532 134   104 610
Pensjoner      11 175   -   
Andre ytelser      7 334   - 
      
Daglig leder opptjener videre 2 måneders ventelønn for hvert ansettelsesår. Note 12 viser akkumulert opptjent ventelønn. Det er ikke 
gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. Det er ingen enkelt lån/sikkerhetsstillelser 
som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.     
      mORsELskAPET  kONsERNET 

REVIsOR   I år I fjor I år I fjor

Revisjon    65 813   63 625   83 626   80 500 
Andre tjenester (teknisk bistand, attestasjonstjenester)   34 001   36 250   53 964   54 875 
Sum honorar til revisor inkl. mva    99 813   99 875   137 589   135 375 
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wheN clarity visits
koreografi av guY weizmaN & roNi Haver

WHEN CLARITY VISITS “Carte Blanche beviser sin stilling som et beinhardt kompani i dette befriende fyrverkeriet av en forestilling” (BA)  
“En forestilling som veksler mellom sterke soloer og gruppedanser hvor en effektiv kollektiv samdans munner ut i et vakkert sluttbilde” (VG) 
“kaotisk, aggressiv og beksvart, men også humoristisk og rørende” (Stavanger Aftenblad) “Mye mer enn dans på høyt plan... en visuell, kroppslig og 
intens bombe... Forestillingen byr derfor på mye mer enn en estetisk opplevelse – den byr på et særdeles presist konstruert univers, som både evner å 
stimulere tilskueren visuelt, men i høy grad også sanselig, følelsesmessig og intellektuelt” (TerpsiChore (DK) “Splittet lek, stødig dans... Som vanlig 
gjør Carte Blanches dansere en utmerket jobb, motivasjonen, oppbygningen og hensikten med forestillingen er derimot uklar... den større helheten 
er fraværende” (BT) “Dystert ståk... en parodi på seg selv... en slik forestilling som får meg til å angre på at jeg arbeider som anmelder, som ikke fester 
seg noe sted, som virker uutholdelig intetsigende” (Dagsavisen)design www.orangeriet.no  |  foto Erik Berg



 

NOTE 14  LEIE AV LOkALER         

 Selskapets datterselskap Studio Bergen AS leier lokaler i Nøstegaten i Bergen. Lokalene videreleies til  Carte Blanche AS fra Studio 
Bergen AS. Studio Bergen AS har leieavtale med huseier til og med desember 2013  med opsjon på leieforhold fram til 2018. Det er i 
2009 kostnadsført kr 2.955 825 i husleie i morselskapet. Herav vedrører kr 2 650 000 husleie som er fakturert fra datterselskapet 
Studio Bergen AS. Husleien er bokført under andre driftskostnader i morselskapet.

NOTE 15 skATT         

mORsELskAPET      
Carte Blanche Danseteater as har ikke skattepliktig virksomhet.      
      
kONsERNET      
Skattekostnaden er relatert til datterselskapet Studio Bergen AS.     
      
BEREgNINg AV UTsATT skATT/UTsATT skATTEfORDEL    I år I fjor

mIDLERTIDIgE fORskjELLER     

Anleggsmidler      (5 882)  (37 090)
Underskudd til fremføring      (44 926)  (43 039)
grunnlag for utsatt skattefordel i balansen      (50 808)  (80 129)

      
28% Utsatt skatt      (14 227)  (22 436)
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel      -     -   
Utsatt skatt i balansen      (14 227)  (22 436)

  
    
gRUNNLAg fOR skATTEkOsTNAD, ENDRINg I UTsATT skATT Og BETALBAR skATT   

Resultat før skattekostnad (Studio Bergen AS)      29 319   34 848 
Permanente forskjeller        -     -   
Grunnlag for årets skattekostnad      29 319   34 848 
Endring i midlertidige resultatforskjeller      1 889   6 029 
grunlag for betalbar skatt i resultatregnskapet      31 208   40 877 

 +/÷ Skattemessig fremførbart underskudd      (31 208)  (83 916)
skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)     -     (43 039)

       
fORDELINg AV skATTEkOsTNADEN     

Betalbar skatt (28 % av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)    -     -   
Endring i utsatt skatt       8 210   9 758 
skattekostnad (28 % av grunnlag for årets skattekostnad)     8 210   9 758 

  
Den utsatte skattefordelen er i samsvar med god regnskapsskikk aktivert i balansen da Studio Bergen AS  forventes å drive med 
overskudd i årene framover.       
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